
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 28.10.2021 
DETERMINA N° 241/2021 

 
OGGETTO: Utilizzazione “Bostrico Pietra Castello 2021 – 3°” part. 2 del PGF in Comune di Rigolato. Aggiudi-
cazione piante bostricate. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 29.09.2021 n. 87, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale è stato approvato il Progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) redatto dalla Direzione 
tecnica consorziale in data 10.08.2021 n. 14 (cod. CBC23F002K10) per l’utilizzazione delle piante bostricate 
nel lotto “Pietra Castello” part. 02 del PGF in Comune di Rigolato, per m³ netti 518,157 e un valore di € 
4.567,07, pari a 30,00 €/m³ a unico assortimento per il legname da opera, a 7,50 €/m³ per il legname da cel-
lulosa, a 25,00 €/m³ per il legname schiantato di abete bianco e a 5,00 €/m³ per il legname bostricato, al 
netto dell’IVA; 
Vista la nota 28.09.2021 n. 68570/P dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo con la quale si comunica 
l’approvazione del PRFA di cui sopra; 
Rilevato che la stessa deliberazione del Consiglio di Amministrazione 23.10.2019 n. 98, demandava al Re-
sponsabile del servizio gli adempimenti relativi alla vendita “in piedi” delle piante ricadenti nel lotto di cui 
sopra; 
Richiamata la propria determina 25.10.2021 n. 234, con la quale, ai sensi del comma 4 dell’art. 21 della LR 
9/2007, si approvava lettera d’invito a presentare offerta contenente, tra l’altro, i termini e le modalità di 
presentazione dell’offerta, il criterio di aggiudicazione e le riserve dell’Amministrazione del Consorzio Boschi 
Carnici; 
Visto l’invito a presentare offerta 25.10.2021 n. 1799 di prot. inviato alla ditta Agostinis Luigi Srl con sede in 
Reana del Rojale, Via Povia, 20, ditta iscritta all’Elenco delle imprese forestali di cui all’art. 40 de DPReg. 
274/2012; 
Vista l’offerta 27.10.2021 prot. n. 1817 della ditta Agostinis Luigi Srl, che propone un aumento del cinque-
virgolacinquanta per cento (5,50 sul prezzo di “stima forestale” e ritenutala vantaggiosa; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di vendere in piedi e a “misura” alla ditta Agostinis Luigi Srl con sede in Reana del Rojale, Via Povia, 

20, (C.F. GSTLGU45B10H002S e part. I.V.A. 00978360303) le piante bostricate nel lotto “Pietra Ca-
stello” part. 02 del PGF in Comune di Rigolato come di seguito riportato: 

Specie Massa netta Valore di Totale
m³ macchiatico Euro

Conifere unico assortimento - opera 77,013 31,35€           2.414,36
Conifere - cellulosa 8,557 7,91€             67,69
Conifere - piante bostricate 431,109 5,28€             2.276,26
Conifere - piante schiantate 1,478 26,38€           38,99
Totale 518,157 4.797,30

 
 

2. La vendita è regolata dalle norme contenute nell’invito 25.10.2021 n. 1799 di prot. e in quelle ripor-
tate nel PRFA “Bostrico Pietra Castello 2021 – 3°” part. 02 del PGF in Comune di Rigolato (cod. 
CBC23F002K10) della Direzione tecnica consorziale e da quelle previste dal C.C.. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

3. Saranno a carico dell’acquirente tutte le spese di contratto – anche per corrispondenza – senza al-
cuna esclusione. 

4. L’acquirente dovrà pagare il legname presso la Tesoreria dell’Ente in valuta legale, secondo i corri-
spondenti ordini di pagamento. In ogni caso il legname potrà essere concentrato, ma non esboscato 
al di fuori della zona del lotto se non risulterà integralmente pagato o adeguatamente garantito con 
polizza fidejussoria a favore dell’Ente proprietario. In caso di ritardato pagamento si applicheranno 
gli interessi di legge. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ìF.to dott. Erika Andenna 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 
giorni consecutivi dal 28.10.2021 al 12.11.2021. 
Tolmezzo, lì 28.10.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Erika Andenna 


